Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» __________ 2023 года						№ ____

О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Игрим»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения Игрим № 125 от 02.11.2023 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Игрим, порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим», администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Игрим» (далее также – муниципальная программа) (приложение 1).
2. Признать утратившими силу Постановления администрации городского поселения Игрим:
- № 232 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим»
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.
[bookmark: _GoBack]

                   Глава поселения                                    С.А.Храмиков

  Приложение 1
             к постановлению администрации
               городского поселения Игрим
                                                                                                                                                                                        №____от«__»_____________ 2023
П А С П О Р Т
муниципальной программы городского поселения Игрим «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Игрим» (далее также – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы по социальным вопросам

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МАУ ДО СШ «Арена» по соглашению

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, принимающих участие в спортивно-массовых мероприятиях

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	300,0 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Российской Федерации
	Сохранение населения, здоровье и благополучие людей

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель: Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, принимающих участие в спортивно-массовых мероприятиях

	1.
	Доля участников физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий к общему числу жителей поселения
	МП

	процент
	25
	2024
	25
	27
	28
	30
	32
	34
	40
	Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 N 68
	МАУ ДО СШ «Арена»
	-

	2.
	Доля участников мероприятий из числа, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями и инвалидностью,
	МП

	процент
	60
	2024
	60
	62
	66
	70
	76
	85
	100
	«О социальной защите инвалидов в РФ»;
«О физической культуре и спорте»

	МАУ ДО СШ «Арена»

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2024 году
	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный
за достижение показателя

	значение
	год
	№
	№+1
	…
	№+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Отсутствуют

3. Поквартальный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель: Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, принимающих участие в спортивно-массовых мероприятиях

	1.1.
	Доля участников физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий к общему числу жителей поселения
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	25

	1.2.
	Доля участников мероприятий из числа, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями и инвалидностью,
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Ответственный за реализацию: МАУ ДО СШ «Арена»
	-

	1.1.
	Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	1. Развитие массового спорта среди различных групп населения.
2. Формирование (внедрение) новых форм занятий спортом, здорового образа жизни.

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим

	Внебюджетные источники

	Объем налоговых расходов городского поселения Игрим

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие массовой физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	100,0
	100,0
	100,0

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим

	Внебюджетные источники

7

Приложение 2

Перечень создаваемых объектов на ___ год и
на плановый период _______ годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями*

* не заполняется ввиду отсутствия объектов.